cubina gratia fornicationi incundæ;

Additio ad Decisionem CCXXVIII.

Nota, quod emens rem minoris,
vel dotalem, non dicitur bona fidei, ac proinde non potest recuperare
premium, de quo vide Curt. Seniorem
conf. 63. dub. 4. num. 19. Fulgo. Paul. &
Salic. in autētica qui res, C. de sacros.
Ecclesijs. Corn. conf. 2. nu. 7. lib. 3. Co-
uar. lib. 3. variarum c. 17. col. 4. versic.
Ad eam quæstionē, Menoch. cōf. 87. nu.
96. lib. 1. latè Franciscum Becium conf.
24. à num. 33. & 38. lib. 1. Bald. Nouel-
lum in materia rei dotalis, in tract. de
dote parte. 7. num. 15. Campegium in
eodem tract. parte. 4. quæst. 23. & in ter-
minis terminantibus vide elegans con-
suum Sfortiæ 41. à nu. 94. cum sequen-
tibus, lib. 1. allegat Imolam in l. cum
vir, num. 9. ff. de usucaptionibus. Mihi
vera resolutio est, quod si emptor fuit
bonæ fidei, quia nescivit rem esse dota-
lem, possit recuperare premium a ven-
ditore. Si verò malæ fidei, & emit ab
ipsa muliere, non possit recuperare,
etiam si stipulatus sit de euictione. Si
verò à marito, & stipulatus sit de cui-
ctione, recuperare potest: si non est sti-
pulatus, non: ab ipsa verò muliere ven-
dicante non potest recuperare, etiam si
bonæ fidei sit, nisi premium sit conuer-
sum in sui utilitatem: quod non præsu-
mitur; quidquid Autor in præsenti di-
cat, ut videbis per Lup. & Cast. in l. 61.
Tauri, Matien. in l. 9. glo. 3. nu. 3. tit. 3.
lib. 5. recopil. & ibi Azeued. num. 35. &
cum pluribus Menoch. de præsum. præ-
sump. 22. lib. 3. & ideo qui asserit, pro-
bare tenetur; & hæc resolutio semper
in praxi seruatur, de qua vide Autres
in l. si familiæ. C. familiæ hercif. & in l.
si fundum. C. de euictio. & quæ latius di-
ximus ad decisionem. 20. & 79.

Additio

Additio ad Decisionem
CCXXIX.

ADde huic decisioni Vicent. Francum decisio. 90. num. 5. & 81. num. 2. part. 1. Niuzanum consi. 70. & consi. 61. à num. 16. Osascum decisione Ped. 22. nu. 6. Rebuffum. 3. tomo ad. II. Galliae, titu. de consuetudine, art. 2 glo. 13. num. 22. Tessaurum decis. Ped. 2. & 1. num. 9. latè de stylo Principis, cum Oroscio, Chassanæo, Didaco Perez & alijs, Azeu. in. L2. tit. 10. à num. 1. lib. 4. recop. latè Dionysius Gotifredus lib. 1. praxis iuris ciuilis, tit. 3. fol. 148. cum sequētibus, Vide etiam in materia sententiarum supremi Senatus Rebuffum ad concordatas Franciæ, in procœmio, verbo, summas, priuilegio. 23.

Additio ad Decisionem
CCXXX.

NVm. 1. Ad dubium primum huius decisionis decidit Senatus, quod, non obstante lege regia Lusitanæ, filius, licet nō sit hæres, & repudiet, succedit in emphiteosi, cui adde Aluarum Valascum in tract. de iure emphiteotico, quæst. 44. & 46. Couar. lib. 2. variarum cap. 18. num. 4. Iul. Clatum lib. 4. sententiarum. §. feudu q. 76. & quæst. 9. Greg. Lopez in l. 6. glo. Lo heredæn, tit. 26. partit. 4. Pinel. in. l. 1. C. de bonis maternis, part. 3. num. 85. & Caldas de nominatione emphiteotica quæst. 12. à num. 45. vbi in intellectu dictæ legis dissentit ab Autore hic, scilicet, quod si defunctus nō nominauit ad emphiteosim, non potest succedere filius, si hæres non sit, tamen decisio præsens vera est, quando emphiteosis competit filijs, vt filijs, nō vt hæredibus de quo vide infinitas allegationes Fabij Turreti cons. 61. lib. 1. secus si fuerit concessa pro filijs & hæredibus, videatur Bart. hic citatus.

Num. 2. ad secundum dubium decidit Senatus, quod emphiteosis renouata in persona filij, quia extincta fuit per mortem patris, licet pater eam emerit suis pecunijs, non est conferenda, nec imputanda in legitimam. Adde illi Caldam concordantem in d. tract. quæst. 18. num. 54. vbi allegat præsentem decisionem, & Aluarum Valascum quæst. 42. à nu. 3. Zasium. Cor. Grego. Lopez & alios. Si verò non esset extincta, tūc si feudum est hæreditarium, confertur, & imputatur, vt videbis latè per dictum Valascum quæst. 46. & Caldas d. quæst. 18. & Velaz. de Auend. in. l. 40. Tauri, glo. 1. à nu. 47. Si verò feudum vel emphiteosis concessa sit pro filijs, & non sit hæreditaria, non confertur, nec imputatur, nisi enīpta sit pecunij patris, vt late per Caldas & Valascum vbi supra, Caldas num. 23. & Valascum in fine dictæ quæst. 46. & vide Autores ordinarios in l. omnimodo. §. imputari. C. de ius officio. testa. & Ayoram in tract. de partitionibus. 2. par. quæst. 19. à num. 49. à num. 53.

Additio ad Decisionem 230
CCXXXI.

NOta bonam decisionem, quod id quod est intra podium, aut intra fines termini mei, meum præsumitur, & si id erat conciliij, præsumitur inclusum esse cōciliij, & si id erat de terminis vulgo Baldios & cōsegiles, præsumitur eiusdem naturæ esse. Adde Socin. cōf. 18. lib. 2. & consi. 86. num. 5. lib. 1. & 127. eodem lib. Crauct. consi. 105. num. 1. lib. 1. Pat. consi. 4. nu. 1. lib. 4. Auend. lib. 1. mandatorum, cap. 4. nu. 5. & 39. latissimè Aluarum Valascum in tract. de iure emphiteotico, part. 1. quæst. 8. à nu. 30. cum sequentibus: & de terris incolitis adde Socin. & Autores in. l. 1. ff. de acquir. posses. Curt. Jun. consi. 41. nu. 9.

Secunda pars Additionum

& .158.col.6.Rol.Valle.consi.46.num.
34.lib. 3. Peregrin. in tract. de iure fisci
lib. 4.titu.3. à nume.29.Pondera etiam
hanc decisionem in fine, ad bona quæ
diximus de albedrios, ut si per bienium
inculta maneat, amittat possessor
dominium & possessionem, ex l. qui
agros,hic allegata, de qua vide tibi Pla-
team & Iacobum Rebuffum.

Additio ad Decisionem CCXXXII.

Nota ex hac decisione, quod si ma-
ritus scribat testamentum suum &
vxoris in quo se scribat hæredem vxo-
ris, non valet testamentum ex Senatus
consulto Liboniano, licet plures contra-
dixerint. Cui decisioni, quæ vera est, ad
de Bart. Bald. Ang. & Salic. in l. 1. C. de
his qui sibi ascribunt in testamento, qui
licet non loquantur in testamento scri-
pto à marito, loquuntur in testamento
scripto à filio, aut ab alia coniuncta per
sona in sui favorem. Quibus adde etiā
Franciscum Becium, qui singulariter
loquitur, consl. 103.lib. 1 per totū, in pri-
mo dubio: & aliquid per Marcum Anto-
nium Peregrinum in tract. de iure fisci,
lib. 3.tit. 12. à nu. 1. Et ad id quod Au-
tor dicit, quod dictum testamentū non
valeat, etiam in quātum est mariti te-
stamentū, & in sui præiudicium, con-
trarium in casu simili consuluit dictus
Franciscus Beccius ubi supra à num. 11.
Cuius opinioni magis accedo, quia
cum testamentum mariti & vxoris in
vna charta factum, habeat vim duo-
rum testamentorū, & quo ad maritum
nullum contineat vitium, ex eo quod
ab eo scribatur, nullam rationem inue-
nio, quare non debat valere: & gene-
raliter de materia vide quæ diximus, &
allegauimus decisione. 157.

Additio ad Decisionem CCXXXIII.

Adde quæ diximus ad decisionem
149: quæ hic duplicata reperitur.

Additio ad Decisionem CCXXXIII.

Adde huic decisioni quæ diximus
decisio. 94. & .95. & .40 & .66. vbi
latè materia enormissimæ in venditio-
ne facta sub hasta, ut decebat additio-
natorem; examinauimus quibus, adde-
nunc Bursat. consl. 268.num. 5.lib. 3. Be-
cium consl. 112. num. 12. lib. 1. Fabium
Turret. consl. 5. à num. 49. Prosperum
Pasethum consl. 194. per totum. Iacob.
Berret. consl. 10 & consl. 135. num. 5. qui
in dicto consl. 10. loquitur de datione
in solutum cum enormissima læsione.
Grauettam consl. 613. num. 31 & .394.
num. 4. & .394. num. 9. & .344. num. 13.
& de restitutione petenda post quadri-
rium, eundem consl. 773. nu. 1. & .611.
nu. 1. & ad id quod in fine huius decisio-
nis dicit Autor, quod petens restitutio-
nem aduersus venditionem factam sub
hasta, debet refundere pretium, & non
compensare cum fructibus, diximus la-
tè in dicta decisione. 40. & vide Sfor-
tiām consl. 41.lib. 1.

Additio ad Decisionem CCXXXV.

Hæc decisio optima & singularis
est, & licet Autor eam diligenter
disputauerit, nō tamen concludit quid
tenendum est. Tandem in notabili quæ-
stione, quando emphiteosis concessa
marito, & vxori, & filiis & postea reno-
uata per maritum in favorem vxoris,
filiorum & hæredū vtriusq; possit assi-
gnari filiæ secundi matrimonij, affir-
mat fusile per primam sententiam de-
cisum, quod quia hæreditaria est po-
tuit assignari filiæ secundi matrimo-
nij, & computari sibi in tertiam, in qua
poterat

poterat meliorari: postea verò arguit contra hanc decisionem, & ex pluribus coniecturis dicit, quod videtur non potuisse assignari, nisi filio maiori primi matrimonij, qui natus erat tempore concessionis, tum ex verbis: tum ex consuetudine sic succedēdi, & quod renouatio non valuit in eius præiudicium. Hæc quæstio quo ad omnes suas partes, dicta & argumenta quæ Autor hic ponit, acerrimè est disputata per Caldas, qui fuit causæ de qua in hac decisione, aduocatus, in tract. de nominatione emphiteotica, quæst. 15. per totam, cu in nihil addi potest: mihi tamen in ea sic distinguendum videtur: natu aut emphiteosis concessa fuit homini soluto pro se, vxore & filijs, & tunc absque dubio comprehenduntur filij, ex quacunq; uxore, prima, vel secunda, & sic possunt nominari, ex Alexand. cōsi. 171. lib. 2. Cou. in cap. requisisti, nu. 5. de testamentis, Grāma. decis. 102. nu. 114. Mantica de cōiecturis lib. 8. tit. 15. Caldas cum alijs vbi supra num. 32.

Si verò sit concessa homini vxorato pro se & filijs, restringitur ad filios illius matrimonij, ut per Bald. in l. fin. num. 7. C. de indicta viduitate tollenda, & cum Tiraq. Couarru. & alijs Caldas vbi supra num. 29. Facit decisio Lusitana infra. 351. num. 1. Idq; fortius obtinebit, si ex verbis constet, quod fuerit concessa pro filiis illius matrimonij, & sic in proprio casu consului.

Si tamen sit concessa pro se, & uxore, filijs & hæredibus, etiam vxorato, tūc quia hæreditaria est, etiam filijs alterius matrimonij potest assignari: & ita procedit decisio, de qua hic, quæ singularis est. Cogita, & omnino vide dictum Senatorem Caldas, qui omnia hic dicta apostillat.

Additio ad Decisionem 23⁴
CCXXXVI.

Hæc decisio frequenter in praxi cōtingit, & continet, quod marito vel vxori agenti ad dotem, aut donationem propter nuptias, potest obijci ab hæredibus alterius, adulterium id eius vita cōmissum, si vel de eo actum in eius vita fuit, saltim ciuiliter, vel ipso ignorauit, vel tam citò post scientiam mortuus est, quod querelare non potuit, vel propter metum non est ausus querelare: de cuius materia vide omnino text. & DD. præcipue Salic. in l. fin. C. ad l. Iuliam de adulterijs, & ultra Alexan. & alios Autores hic citatos, vide Aret. & Alexan. in §. hæredi. hic citato, & Campegium in tract. de dote 3^a part. quæst. 29. & Alexan. de Næuo, in cap. plerunque, nu. 8. de donatio. inter virum. post Abb. Anch. Præpol. & alios ibi Iacobin. in tract. de feudis, verbo Dā. & que raffalli, nu. 53. Ruin. consi. 155^a à num. 1. lib. 3. Alexand. consi. 189. à nu. 3. lib. 6. Alberi. in l. consensu, num. 5. C. de repud. & in d. §. hæredi, nu. 2. Imola in l. cum mulier hic allegata, nu. 19. Bocri. decis. 338. num. 8. Osascum decis. 77. nu. 36. Additiones nouissimas Ferraræ in praxi, in forma qua vxor, verbo uxor quondam, lit. B. Antoni. Gomet. in l. 80. Tauri num. 69. Roman. consi. 28. Cagnolum in Rub. C. de cdēdo, num. 28. Marsil. in l. vltima nu. 48. C. de raptu virginum, & consi. 13. Antoniu Gabr. lib. 7. suarum conclusionum, conclusione. 35. nu. 8. & 10. DD. maximè Ananiam in capit. intelleximus. de adulterijs Augustin. in addi. & Ang. in tractatu maleficiorum, verb. Que me a adulterato, num. 29. Clarum lib. 5. sententiarum. §. adulterium, nu. 12. Ficardum lib. 9. communium resolutionum, tit. 7. num. 48. Menoch. consi. 31. num. 13. & 33. lib. 1. Bottam consi. 17. num. 4. Igneum in l. 1. §. si dominus, à nu. 34. ff. ad Sillianum. Rip. in l. fin. quæst. 61. à num. 205. C. de reuocandis donationibus.

Secunda pars Additionum

tionibus. Alban. ad Bart. ind. §. hæredi. Socin. Iun. conf. 111. lib. 3. Bertachin. in suo repertorio, lit. A. verbo, *Adultera perdit dotem*, & ultra hos adde elegans consi. Baldi. 382. lib. 1. & Pauli. 128. lib. 1. Roland. conf. 81. num. 17. lib. 3. Menoch. conf. 558. à num. 6. lib. 6. Viuium dict. lib. 9. tit. 7. num. 3. & Xuarez ibi, num. 91. Bursat. consi. 91. num. 5. lib. 1. Aurel. Corbulum. in tractatu de causis, ex quibus amittitur emphiteosis, titul. de causa ob non solutum canonem, ampliatione. 45. à num. 7. Tandem in hoc salebroso punto, licet distinctio huius Autoris sit magis cōmunis, mihi semper visum fuit, quod si in vita mariti non sit instituta accusatio contra vxorem, quod hæredes non possint tale adulterium obijcere, etiam si ignorauerit, cum Ruino, & hæc fuit semper intentio Bart. & glossarum, & sic in casu contingentī cōsului. De adulterio vero, quod obijcit vxor hæredibus mariti, nunquam tale vidi practicari, nec practicaretur in his regnis, nam induceret maximam confusionem, & occasionem infinitis litibus daret.

Additio ad Decisionem 235 CCXXXVII.

A Dde huic decisioni Caldas de nominatione, quæst. 15. à num. 13. & vide omnino latè tradita per Aurelium Corbulū in tractatu de causis, ex quibus amittitur emphiteosis, tit. de causa priuationis, ob lineam finitam, à num. 80. & vide eundem Caldas in d. tracta. de nominatione, quæst. 10. à num. 34. & à num. 25. Mihi vera tesolutio est, quod ex voluntate contrahentium, collecta ex verbis emphiteosis, qui voluerunt, quod essent tres personæ, & vitæ completæ, etiam si illas in particulari nominarent, & quod non extinguetur sine tria successione, aut sic existat

consuetudo, obtinet quod hic decisio dicit de iure communi, etiam in emphiteosi ecclesiastica, aliás nō, & per mortem tertiae personæ extinguitur emphiteosis: de quo vide casus Corbuli ubi supra, & Iul. Clarum lib. 4. sententiarū. §. emphiteosis, quæst. 42.

Additio ad Decisionem CCXXXVIII.

A Dde huic decisioni, quæ diximus ad decisionem. 124. & 127.

Additio ad Decisionem CCXXXIX.

A Dde huic decisioni Batt. & Fulg. in l. milites. C. de testamento militis. Rol. Valle consi. 29. nu. 39. lib. 1. Auen. in tractatu de primo & 2. decreto nu. 16. in fine, & in tract. de secūda supplicatione, nu. 4. & 5. Couar. in practicis c. 25. à nu. 5. & c. 15. à nu. 9. Did. Perez in l. 1. tit. 2. lib. 3. ord. col. 815. Mexiam in declarazione ad l. Toleti, in respon. ad secundum. 1. pa. nu. 23. Azeu. in l. 1. num. 37. tit. 17. lib. 4. recop. & in l. 4. nu. 1. & 2. cod. tit. & in l. 5. in fine, cod. titu. Concluditur communiter, quod nullitas ex defectu citationis semper admittitur contra quascunq; sententias: pondera tamen hanc decisionem, q; in tribunalibus sui regni, ne detur litibus materia, & ne in longum protrahantur, non admittitur hæc nullitas, ad effectum vt aet̄a præterita annulentur, & de nouo fiant, sed solum ad effectum vt de nouo pars non citata audiatur, nō obstante sententia, si aliquid cōcludens alleget, aliás excludatur, & sententia confirmetur: & ultra Vantium hic citatū, faciunt quæ notat glo. Bart. Bald. & alij in l. 1. C. quando prouocare nō est necesse. Ioann. Andr. in cap. 1. de conform. utili vel inutili. Alexā. consi. 79. nume. 1. libr. 2. Matthæus Brunus consi. 95. nume. 6. lib. 1. & 121. nume. 1. lib. 2.

lib. 2. & ita dicit practicari Franciscus Viuius decisione. 53. à num. 11. contra Caualcan. decis. 25. num. 9. part. 1. & de praxide qua hic Autor facit etiam mentionem, & dicit iusta & æquam, & dignam tanto Senatu, Aluarus Valascus in tract. de iure emphiteotico, quæst. 6. num. 14. & ego etiam in nostris tribunibus supremis audiui semper eadem praxim vigere. De alio quod Autor hic dicit, scicet, quod absens est citandus, si sciatur ubi sit, vide quæ late dixi ad decisionem. 15.